- 1 -

第２１期 第７回福岡県内水面漁場管理委員会議事録

１．日 時  令和４年７月１４日（木）   １３時５５分～１５時０２分

２．場 所    福岡市博多区東公園７番７号

        福岡県庁４階 漁業調整委員会室

３．出席者

福岡県内水面漁場管理委員会委員     １０名

４．臨席者

福岡県農林水産部水産局水産振興課     ３名

水産海洋技術センター内水面研究所     １名

福岡県農林水産部水産局漁業管理課     ３名

５．議題及び議決内容

（１）内水面における区画漁業の漁場計画について（諮問）

（説明）

      資料１に沿って県水産振興課から説明があり、令和４年８月１０日に公聴会を開催

した上で答申することが議決された。

（主な質疑や意見）

① 委員：今回からは、区画漁業の漁場計画と共同漁業の漁場計画をそれぞれの免許

期間は変えずに一本化するということか。

  県 ：そのとおり。

（２）筑後川における水産動物の採捕禁止区域及び採捕禁止期間に関する委員会指示につ

いて（協議）

（説明）

      資料２に沿って県漁業管理課から説明があり、協議の結果、原案のとおり委員会指

示を発出することが議決された。

（主な質疑や意見）

① 委員：禁止区域は分かるようになっているか。

   委員：なっている。

② 委員：繁殖保護の対象となる魚種は。

   委員：様々な魚種が集まる場所のため、特に限定していない。

（３）その他

   資料３に沿って県漁業管理課から公聴会の進め方について説明された。